2017 年 11 月 27 日

報道関係各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：佐々木康行）は、

｢非特定営利法人スペシャルオリンピックス日本・北海道｣と協働し、「スペシャルオリンピックス日本・北海道

支援自販機」札幌第１号機の運用を開始します。

つきましては、「スペシャルオリンピックス日本・北海道支援自販機」札幌 第１号機

運用開始セレモニー」を下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。

「スペシャルオリンピックス日本・北海道支援自販機」札幌 第1号機運用開始セレモニーのお知らせ

日  時：2017年11月29日（水） 午後3時より

場  所：池上学院高等学校学園前キャンパス1階ロビー 札幌市豊平区豊平6条6丁目5−1

出席者：学校法人池上学園 校長  池上 喜重子 様

当社 営業統括本部 第二本部 地域連携担当部長  武藤 雅人

 当社は北海道において、知的障がいのある人たちに、
日常的なスポーツトレーニングと、その成果の発表の場で
ある競技会を年間を通じて提供し、社会参加を応援す
る活動に取り組む、｢非特定営利法人スペシャルオリンピ
ックス日本・北海道｣を応援するため、同法人と協定を締
結しました。

 この取り組みは、当社が同法人を支援することを目的として設置・展開する、｢スペシャルオリンピックス
日本・北海道支援自販機｣の売上の一部を同法人へ寄付し、様々なスポーツトレーニングと、競技の
場の提供等に活用いただくものです。

 今般、札幌第1号機となる本機は池上学園様のご厚意により同校内に設置いただき、この自動販売機
をご利用されるお客様の善意が寄付金となり、これらの活動に役立てられます。

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、道産子企業として、北海道の魅力をさらに高める活動、地域課題

解決への協力、次世代を担う子どもたちに将来の地球の姿を考える場の提供、安全で安心な地域づくりを応援す

る取り組みなど、事業活動を通して継続的に推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・CSR推進部

担当：竹内 TEL：011-888-2091

 スペシャルオリンピックスを応援！

「スペシャルオリンピックス日本・北海道 支援自販機」

札幌 第 1号機運用開始セレモニー

【参考資料】

 スペシャルオリンピックス（SO）とは

スペシャルオリンピックス（英語: Special Olympics、略称：SO）とは、知的障害のある人たちに

様々なスポーツトレーニングとその成果の発表の場である競技会を、年間を通じ提供している国際的なス

ポーツ組織です。

スペシャルオリンピックスは非営利活動で、運営は「ボランティアと善意の寄付」によっておこなわれていま

す。またスペシャルオリンピックスでは、これらのスポーツ活動に参加する知的障害のある人たちを"アスリート

"と呼んでいます。

    〈スペシャルオリンピックス日本 公式サイト http://www.son.or.jp/ 〉

 スペシャルオリンピックスとコカ・コーラ

【海外】

1968年スペシャルオリンピックスインターナショナルとザ コカ・コーラカンパニーは、Founding Partner と

して契約を結び、世界大会を中心に支援開始。現在はOfficial Global Partner であり、ザ コカ・コー

ラカンパニー会長ムーター・ケントがボードメンバーに参加しています。

【国内】

1998年より「スペシャルオリンピックス日本」（ＳＯＮ）へ協賛開始。主に２年毎の国内大会を中心

に製品やノベルティ－を協賛。現在は年間スポンサー契約を結びナショナルゲームや地域でのイベントへの

製品協賛、支援自販機を通じた応援等を行っています。

http://www.son.or.jp/